КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ШАСТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 ШАСТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от   26 августа  2020 года  №  14
с.Шастово
Об утверждении Прогнозного плана (Программы)

приватизации   муниципального   имущества

Шастовского сельсовета на 2021 год

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шастовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, решением Шастовской сельской  Думы от 22 августа 2008 года № 34  «Об утверждении Положения о порядке управления, владения, пользования  и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шастовского сельсовета», Шастовская сельская Дума решила:
     1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества Шастовского сельсовета на 2021 год.

     2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Шастовского сельсовета.
     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.п.Главы Шастовского сельсовета  Кунгурцеву И.Г.
Председатель Шастовской сельской Думы
И.Г.Волосникова
и.п. Главы Шастовского сельсовета                                     И.Г.Кунгурцева

	Приложение к решению

Шастовской сельской Думы          2020 года № 14
«Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации   муниципального   имущества

Шастовского сельсовета на 2021 год»

Прогнозный план (Программа)

приватизации муниципального имущества Шастовского сельсовета
на 2021 год

Раздел I. Введение

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества Шастовского сельсовета на 2021 год (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии  с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Шастовского сельсовета Варгашинского района Курганской области,  решением  Шастовской сельской  Думы от 22 августа 2008 года № 34  «Об утверждении Положения о порядке управления, владения, пользования  и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шастовского сельсовета».
Программа приватизации определяет цели и задачи приватизации муниципального имущества Шастовского сельсовета, содержит  прогнозный перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2021 году.

Раздел II. Цели и задачи Программы приватизации

 Основной целью реализации Программы приватизации является повышение эффективности управления муниципальной собственностью Шастовского сельсовета.

  В рамках поставленной цели Программа приватизации предусматривает решение следующей задачи:

- увеличение доходов бюджета Шастовского сельсовета за счет средств, полученных от приватизации муниципального имущества Шастовского сельсовета.

Раздел III. Прогнозный перечень объектов муниципальной собственности Шастовского сельсовета, подлежащих приватизации в 2021 году
Объект муниципальной собственности, подлежащий приватизации в 2021 году:

	№

п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение
	Краткая характеристика
	Срок приватизации

	1. 1

1
	Здание
	с.Шастово, ул.Центральная, д.4
	1988 года постройки, площадь общая 989,6 кв.м,  кадастровая стоимость 9477686,18 тыс.руб.
	I-IV
квартал

2021 года

Раздел IV. Расходы, связанные с реализацией Программы приватизации
Предполагаемые расходы, связанные с реализацией Программы приватизации, составят
10000 (Десять) тысяч  рублей.

Раздел V. Ожидаемые результаты реализации Программы приватизации

    В результате реализации Программы приватизации ожидается поступление в доход бюджета Шастовского сельсовета   средств в сумме 3000000 (Три миллиона) рублей.

Раздел VI. Основной исполнитель Программы приватизации
Основным исполнителем Программы приватизации является   Администрация Шастовского сельсовета  Варгашинского района Курганской области (по согласованию).

     Раздел VII. Контроль за выполнением Программы приватизации
    Контроль за выполнением Программы приватизации осуществляет Глава Администрации Шастовского сельсовета Варгашинского района Курганской области (по согласованию).